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Verkan AB och Sveaskog avser 
samarbeta för ett starkare och 
mer motståndskraftigt Sverige 
Verkan AB och Sveaskog har tecknat en avsiktsförklaring att tillsammans bidra till 
svensk försvarsförmåga och beredskap. Avsiktsförklaringen är kopplad till Verkans 
planerade anläggning för krutproduktion i Björneborg, Kristinehamns kommun. Tidigare 
i dag lämnade Verkan in ansökan om miljötillstånd till Mark- och miljödomstolen. 

I dag är Sverige beroende av utländska leverantörer av krut och kritiska insatsvaror till 
försvarsindustrin, strategiska produkter där en robust inhemsk produktion är av stor 
betydelse för Sveriges uthålliga försvarsförmåga. En inhemsk produktion stärker inte bara 
försvarsförmågan, utan bidrar också till svensk industri, kompetens och konkurrenskraft. 

”Att vi gör det tillsammans med Sveaskog, en etablerad och statligt ägd aktör med ett 
långsiktigt samhällsuppdrag, ger oss en trygg grund att bygga vidare på. En starkare 
försvarsindustri stärker inte bara vår försvarsförmåga, utan också svensk industri och 
konkurrenskraft,” säger Hugo Carlsson, vd på Verkan AB. 

”Som statligt skogsbolag har vi lång erfarenhet av att samarbeta med försvarssektorn. Att 
vår mark kan bidra till att stärka Sveriges försvarsförmåga och beredskap är något vi är 
stolta över. Det här är ett samarbete som kommer att tjäna Sverige,” säger Per Callenberg, 
chef Hållbar Affärsutveckling, Sveaskog. 

Verkan grundades 2024 för att stärka Sveriges försvarsförmåga genom att som ett 
komplement till befintlig industri säkra tillverkningen av krut och andra centrala insatsvaror. 
Sveaskog är Sveriges största skogsägare, ägs av svenska staten och har lång erfarenhet 
av att förvalta och upplåta mark för samhällsviktiga ändamål, däribland för försvaret. För 
båda parter är detta ett strategiskt och långsiktigt samarbete. 

Projektet är i en etableringsfas och verksamheten kommer kunna inledas först efter att 
nödvändiga förstudier och förberedelser genomförts, samtliga tillstånd som krävs för 
verksamheten erhållits samt finansiering av verksamheten har säkerställts. 
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Kontakt 

Joel Åberg 
Kommunikationsansvarig, Verkan AB 
joel.aberg@verkanab.se 

Sveaskog presstjänst 
Tel. 08-655 90 50 
press@sveaskog.se 

Om Verkan AB 
Verkan är ett svenskt företag som grundades 2024 med syftet att stärka Sveriges 
försvarsförmåga genom att som ett komplement till befintlig industri säkra tillverkningen av 
krut och andra centrala insatsvaror. Verksamheten kommer att inledas först efter att 
nödvändiga förstudier och förberedelser genomförts, samtliga tillstånd som krävs har 
erhållits och finansiering har säkerställts. Verkan ägs av FAM. 

Om Sveaskog 
Sveaskog är Sveriges största skogsägare och ägs av svenska staten. Sveaskogs uppdrag 
är att skapa värde ur bolagets skog och mark genom en ansvarsfull och långsiktig 
förvaltning och samtidigt bidra till att Sveriges nationella miljö- och klimatmål och de 
globala målen i Agenda 2030 nås. Varje dag arbetar bolagets 830 medarbetare för att 
balansera skogens och markens ekologiska, ekonomiska och sociala värden för att 
säkerställa livskraftiga skogar för framtiden. 
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